

Bureau of Indian Standards
(Hyderabad Branch Office)

Our Ref: HYBO/A-6300563

Date: 18/12/2019

Subject: All India First application as per IS/IEC 60079(Part-15):2010

HYBO is in receipt of an application for Grant of Licence for the product *EXPLOSIVE ATMOSPHERES PART 15 - EQUIPMENT PROTECTION BY TYPE OF PROTECTION "N"* as per **IS/IEC 60079-15:2010**.

As per the information available on BIS website and intranet, following details are observed

1. No licence exists as on date for the referred Indian Standard
2. Marking fee, SIT and Grouping Guidelines etc., are not available for the product
3. Out Side Lab, Central Institute of Mining and Fuel Research, with OSL code 5127821 is available for **IS/IEC 60079-15:2005** version.

The above application may hence be considered as All India First application.

CMD and all ROs/BOs are requested to provide any information with respect to the above Indian Standard/Product which may be useful in processing of the above application.

LPPD is requested to provide information whether the OSL lab as mentioned at (3) above is also recognized for **IS/IEC 60079-15:2010** Version.



K.Sai Kaushik
Scientist-'B'

HHYBO 
18/12/19

Sc-G & DDG(S)

CMD-III

LPPD

All ROs & BOs

Cc: ITSD – Requesting to Host on the Intranet

भारतीय मानक ब्यूरो
(हैदराबाद शाखा कार्यालय)

संदर्भ: हैबो/ए-6300563

तारीख: 18 12 2019

विषय: आईएस / आईईसी 60079 (भाग -15): 2010 के अनुसार भारत में प्रथम आवेदन

HYBO में विस्फोटक एटमॉस्फियर भाग 15- उपकरण का गुणन खंड "N" के अनुसार IS / IEC 60079-15: 2010, लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन की प्राप्ति हुई है

बीआईएस वेबसाइट और इंटरनेट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार, निम्नलिखित विवरण देखे गए हैं।

1. निर्दिष्ट भारतीय मानक के लिए आज तक कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क, एसआईटी और ग्रुपिंग दिशानिर्देश आदि उपलब्ध नहीं हैं।
3. बाहर प्रयोगशाला, खनन और ईंधन अनुसंधान के केंद्रीय संस्थान, ओएसएल कोड के साथ 5127821 आईएस / आईईसी 60079-15: 2005 संस्करण के लिए उपलब्ध है।

उपरोक्त के अनुसार यह आवेदन को अखिल भारतीय पहला आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी और सभी RO / BOs से अनुरोध है कि वे उपरोक्त भारतीय मानक / उत्पाद के संबंध में कोई भी जानकारी दें जो उपरोक्त एप्लिकेशन के प्रसंस्करण में उपयोगी हो।

एलपीपीडी से अनुरोध किया जाता है कि, ऊपर (3) में वर्णित ओएसएल लैब आईएस / आईईसी 60079-15: 2010 संस्करण के लिए भी मान्यता प्राप्त है, यह जानकारी प्रदान करे।

कौशिक

कल्ले साई कौशिक
वैज्ञानिक-बी, हैबो


प्रमुख, हैबो

उप महानिदेशक, दक्षिण

सी एम डी - III

एल.पी.पी.डी

सभी आर ओ एवं बी ओ

आई टी एस डी - इंटरनेट पर परिचालन हेतु